sepultura. Quoquod de his quod habent alii  
quod purgabile. Et respondet Rich. quod  
non per se; sed pro accidente: et hoc tripli  
rione. Prima ratio est propter inspicie  
tum excitationem in quaerunt scilicet inspicien  
tes sepulturam memoriam retainent defun  
ctorum et pro eis orant. An Aug. li. de cu  
ra pro mortuis agenda ait: Monumen  
ta eo quod moneat metem: id est admoneat  
occupat. Vinc Hieg. lib. iiiij. dial. Pe  
tro eum interrogati et dicenti: Putamus  
ne animabus eorum aliquid praeservare posse si  
mortuorum corpora in ecclesiis fuerint se  
pulta. Respondebat: cum grauia pectus non  
deprimunt hoc praeservant mortuis si in ecclie  
sis sepeliantur quod eorum primi quoties ad  
eadem sacra loca conveniunt suorum quoque  
sepulchra alpiciunt recordantur: et pro eis  
digno preces fundunt. Nam quos peccata  
grauia deprimit non ad solutionem: sed  
potius ad maiorem damnationem cumulantur  
eorum corpora in ecclesiis ponuntur. hec  
ille. Secunda ratio est propter ministrium  
ecclesie orationem: quod illi a ecclesia ser  
viant tenent ceteris paribus pro illis fre  
quentius et specialius orare. Tertia  
ratio est propter sanctorum deuotionem. Cre  
dendum namque est pro sancti illi: ad quod ho  
nore fabricata est ecclesia: orant pro eo  
qui sepelitur in illa vel eius cimiterio  
propter reverentiarum deuotionem ipsa elig  
eris sepulturam ibide. An Aug. xiiij. q.  
ii. c. non estimemus. ait: Quid non quod apud  
memorias martyrum sepelitur: hoc tamen  
mihi videatur prudenter defuncto: ut con  
mendans eum martyrum patrocinio af  
fectus, pro illo supplicationis augentur.  
Quotandum tamen circa electionem sepultur  
re quod quilibet adulterus copos sue men  
tis libere poterit ubiquis voluerit in loco  
magis religioso eligere sepulturam. An  
Bratianus. xiiij. q. ii. c. Unaqueque. Secundum  
tra. in fine. ait: Abi quisque tumuladus  
sit involuntate eius perficitur. Excipiuntur  
religiosi qui non possunt sibi eligere se  
pulturam sed in suis monasteriis et ec  
clesiis sepeliunt nisi quoniam moriuntur essent  
ad eum remoti a monasteriis sui ordinis

quod non possent comode deportari ad  
illa quia tunc possent eligere: ex eodem  
c. religiosi. lib. vij. Impuberis etiam non  
possunt sibi eligere sepulturam: sed pare  
tes eorum possunt eos sepelire ubiunque  
voluerint si consuetudo terre hoc ha  
beat. als non. ex de sepul. c. in nostra. in  
ter. et in glo. et in. c. de uxore. in glo. In  
super quod non est copos sue mentis non  
potest eligere sepulturam. ex de succes  
ab intesta. c. cum dilectus. Ex hoc si non  
elegit sepulturam sepeliri dum ubi sepult  
est suus maritus. Et si plures habuit se  
peliri debet ubi sepultus est ultimus. Et  
licet multa dicatur de sepulture electio  
ne: tamen multum statutus consuetudini: ut  
dicit Rich. vbi. 3. Potest etiam quod eli  
gere sepulturam in loco minus religio  
so dimissa antiqua. ut patet ex eodem li  
vi. c. cum quis. Tertium dubium erat:  
utrum ob sit ecclesiastica sepulchra in pec  
cato mortali descenditibus: quod dicit  
xiiij. q. ii. c. quibus. et. c. cum grauia. Im  
pius nocet in loco sacro sepeliri. Respon  
det Rich. quod impio non nocet ecclesiastica  
sepulchra: nisi inquantum hanc  
sepulchram sibi indignam propter hu  
manam gloriam procuravit. Sed quid  
dicimus de sumptibus et expensis que  
fiunt in funere etiam honorum et in chas  
ritate morientium. Nonne melius esset  
si darentur pauperibus et indigentibus  
quod sic illas exponere ad quandam quasi  
pompam et inanem gloriam? Respons  
det Richardus vbi. 3. quod populus ereq  
uum si fiat finis consuetudinem patriae  
non cum nimio excessu non est repreh  
ensibilis. Quintummo facit ad consolatio  
nem in subleuatione spei ad resurre  
ctionem futuram. Non enim tenet hoc de ne  
cessitate facere oportet bonum quod per. Facies  
autem sumptus in sepulchra quod posset alibi  
melius collocare: non facit eos inquantum  
est opus minus utile: sed inquantum utile.  
Quotandum tamen quod non debet in ecclesiis seu  
cimiterio vel loco sacro inscripti sepe  
liri. Pro nullus fidelis nec iudeus: nec  
paganus nec hereticus: ut prius de cose.

## Domínica Letare.

dist. s. in. c. ecclesiast. t. c. sequēti. t. xiiij.  
q. ii. c. sane. Et si sepulti essent tales in  
ecclesiis debet exhumari et p̄p̄ci extra.  
¶ Scđo interdicatur sepultura ecclesiastica  
moriēti in torneamento. Et expo-  
nit Post. etiam si quis ibi vulnus leta-  
le acceperit: licet postea supervixerit: qui  
quis peniteat et ei ecclesiastica sepultura. ex  
de tornea. c. i. Voc tñ de illo intelligitur  
qui venit causa exercēdi se in torneamē-  
to. Et etiā bñ Guihelmu de armigeris  
eoz qui eis in armis seruivunt. ex de tor-  
nea. c. h. Secus de astātibus cū curiosi-  
tate. ¶ Tertio phibet sepultura his q̄  
seipso occidūt: vt patet. xij. q. ii. c. qui-  
bus. t. xiiij. q. v. c. placuit. Qd intelligē  
dū est bñ Guihelmu: si interficerunt se  
ex desperatione vel iracudia. Secus si t̄  
fortuitate et hmōi. Usq in. c. ex parte. ii.  
ex de sepul. dicit Bernar. q̄ si quis pro-  
pter fugā precipitaret se in aquā: q̄ in-  
de sic credebat euadere nō imputatur ei  
etiā si contrariū eueniat. ¶ Quarto ne-  
gatur sepultura ei de quo certum est et  
manifestū nō fuisse cōfessum vel nō cō-  
municasse semel in anno. ex de peni. et  
remis. c. ois. Et hoc intellige nisi in artis-  
culo mortis signa contritionis et hmōi  
emēdationis ostēdat. ¶ Quinto expelli-  
tur a sepultura ecclie monach⁹ q̄ reperi-  
tur p̄p̄uetari in fine vite q̄ dñ in sterq̄  
limo sepeliri. ex de statu monacho. c. sus-  
per quodā. ¶ Sexto blasphemus dei si  
moria ablq̄ penitētia postq̄ blasphem-  
auerit non sepelit in loco sacro. ex de  
maledicis. c. ii. ¶ Septimo generaliter  
q̄libet notorij pctō: si moria ablq̄ pes-  
nitētia in ipso mortali pctō priuandus  
est ecclesiastica sepultura. xij. q. ii. c. nō  
estimem⁹. Ad pbādū aut cōtritionē ali-  
cuius pctōis moriētis sufficit vn⁹ tes-  
tis. xvij. q. vi. c. q̄ recedūt. Itē interdic-  
tur sepultura tpe interdictis illis de il-  
lo loco vbi est positū interdictus dū du-  
rat. ¶ Itē excōicatis excōicatione ma-  
iori in illa moriētibus: t̄ etiā minori bñ  
Guil. qñ hoc est notorium. Sunt et alia

multa circa hāc materiā que iō dimitti-  
mus: q̄ nō est necessariū vt populis p̄di-  
cetur. Sacerdotes aut et curati: q̄ talis  
debet habere sc̄iētiā videat titulū de se-  
pul. lib. in. t. vj. decretaliū. Id hāc par-  
tem concludere volētes: dicamus q̄ ma-  
gna est pietas satisq̄ cōmendabilis de-  
functorū corpora sepelire. Vinc pietates  
que dicta sunt laudat et magnus Ale-  
xander: qui vt. Q. curtius refert inven-  
to dario a suis derelicto vulnerato et ex-  
tincto in vehiculo viso corpore fudit la-  
chrymas: fecitq̄ enī moe regio sepelin.  
¶ De executione testamentoꝝ t̄ q̄ dilat-  
io eoz preindicat animabus testatorū  
si sint in purgatorio. Laph. n.